
拝啓 

盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、先日は

私の転勤に伴い祝宴を開いて頂き、心より感謝しております。歳を取ったせいか、卒業生から

の言葉に当時の事が走馬灯のように頭をめぐり、遠い昔の感動が蘇り、涙が込み上げてしま

いました。 

 振り返れば 16 年間も水泳部の指導に携わり、「高校競泳界」に東豊中そして千里青雲の存

在感を示し、指導者の王道を歩かせて頂いたのも卒業生あっての事であると実感しております。

師匠・酒井勝敬先生の教えを基に、熱き先輩・西林厚先生に導いて頂き、皆さんと共に過ごし

た夏を一生忘れることはありません。皆さんの母校の活躍と翔泳会の益々の御発展を祈念し

ております。ありがとうございました。 

敬具 

 

平成 26年 7月吉日 

山下一郎 


